
LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS IR MERO 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



2

8-osios kadencijos taryba

Alvydas Škarnulis

Jonas Edvardas Juodis

Vitalius Simanynas

Dainius Žukauskas

Arūnas Vaišnoras

Saulius Petrauskas

Justas Pankauskas

Joalita Lynikienė

Marija BakšienėAlbinas Žymančius

Benius Rūtelionis

Valdas Žička

Artūras Margelis

Artūras Kašalynas

Aldona Šerėnienė

Daiva Ambrazevičienė

Daiva Barkauskienė

Gintautas Mirijauskas

Gintautas Salatka

Janina Ražukienė

Juozas Patašius

Juozas Pileckas

Jūratė Juodzevičienė

Odeta Lenkauskienė

Ričardas Dulskas

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



K
o

m
it
e

ta
i

Kultūros, švietimo ir 
sporto komitetas

Kaimo reikalų 
komitetas

Vietinio ūkio ir 
aplinkosaugos 

komitetas

Sveikatos apsaugos ir 
socialinių reikalų 

komitetas

Finansų ir ekonomikos 
komitetas

Kontrolės komitetas

K
o

m
is

ijo
s

Etikos komisija

Peticijų komisija

Visuomeninė 
administracinių ginčų 

komisija

Antikorupcijos komisija

Strateginio planavimo 
komisija

Tarybos komitetai ir komisijos

3
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



Vadovai Meras

Artūras Margelis

Mero pavaduotojas

Gintautas Salatka

Administracijos 

direktorius 

Audrius Klėjus

Administracijos 

direktoriaus 

pavaduotoja

Justina Greblikaitė
4

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



Tarybos veikla Juridiniai klausimai

Finansai Ekonomika

Investicijos Sveikatos apsauga

Švietimas Socialinė parama

Žemės ūkis Architektūra

Vietinis ūkis Sutartys

Kiti klausimai

Svarstyti 

klausimai ir priimti 

sprendimai
Įvyko14 tarybos posėdžių

Įregistruoti 456 sprendimų 

projektai 

Priimti 446 sprendimai

5
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



6

Savivaldybės biudžeto vykdymas

17596,2

18823,4

19594,4

17832,6

19075

18236,2

16500

17000

17500

18000

18500

19000

19500

20000

Suplanuotas Patikslintas Įvykdytas

Savivaldybės biudžetas (tūkst. eurų)

Pajamos Išlaidos

Lyginant su 2015 m., biudžeto pajamų gauta 

497,0 tūkst. eurų (2,6%) daugiau. 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

2016m.

2015m.

4059,5

5917,2

Kreditorinis įsiskolinimas (tūkst. eurų)

Kreditorinis įsiskolinimas sumažintas 1857,7 

tūkst. eurų (31,4%).

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



7

Lietuvos laisvosios rinkos instituto indekse 

pakilome per 10 pozicijų

1. Esame 23 vietoje tarp 54 mažųjų 

savivaldybių.

3. Gerai įvertintos sritys: „Sveikata ir socialinė 

rūpyba“, „Turto valdymas“.

2. Sritis „Transportas“ įvertinta  maksimaliu 100 

balų.

5. Sumažėjo bedarbių dalis nuo bendro 

darbingo amžiaus gyventojų skaičiaus, ilgalaikių 

bedarbių dalis nuo visų bedarbių skaičiaus.

4. Srityse „Gyventojams“ lenkiame 40, 

„Investuotojams“ – 26, o „Valdymas“ – 29 

savivaldybes.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



8

Parama bendruomenių iniciatyvoms

Bendruomenių projektams 

iš savivaldybės biudžeto 

skirta 137,2 tūkst. eurų.

Gavus savivaldybės 

paramą, įgyvendinti 57 

projektai ir veiklos.

Svarbiausi projektai:

„Kelias į ilgą ir turiningą gyvenimą“ (Seirijų bendruomenės komitetas).

„Varnėnų kaimo bendruomenės vaikų dienos centras“ (Varnėnų kaimo bendruomenė).

„Veisiejų seniūnijos bendruomenės komiteto vaikų dienos centras“ (Veisiejų seniūnijos 

bendruomenės  komitetas).

„Krosnos miestelio bendruomenės komiteto vaikų dienos centras „Naminukai“ (Krosnos 

miestelio bendruomenės komitetas).

„Seirijų bendruomenės komiteto vaikų dienos centras“ (Seirijų bendruomenės komitetas).

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



9

Strategijos įgyvendinimui skirta 1645,046 tūkst. eurų.

Strategija įvertinta 100 balų iš 100.

Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016–2023 metams

Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacija  (Dzūkijos VVG) vienija 55 narius.

2016 m. birželio 8 d.  pasirašyta Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos ir Dzūkijos VVG paramos sutartis. Skirta paramos 

suma – 2 048 115 Eur.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



10

Apribotas alkoholio prieinamumas  

Tarybos sprendimas priimtas atsižvelgiant 

į Lazdijų rajono policijos komisariato, 

ugdymo bei sveikatos priežiūros įstaigų 

prašymus.

Draudimas prekiauti alkoholiniais gėrimais 

taip pat galioja 30 m atstumu nuo Lazdijų 

rajono policijos komisariato, 100 m 

atstumu nuo Lazdijų ligoninės ir Lazdijų 

sveikatos centro.

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu nuo  2016 m. vasario 19 d. 

uždrausta prekiauti alkoholiniais 

gėrimais švenčių, masinių renginių, 

parodų, koncertų, teatro spektaklių, 

cirko ir kitų renginių, vykstančių Lazdijų 

rajono savivaldybės teritorijoje, metu ir 

išduoti vienkartines licencijas prekiauti 

alkoholiniais gėrimais 500 metrų 

atstumu nuo Lazdijų rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigų teritorijų.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



11

Pagalba vaikams: nemokamas numeris

Įvestas nemokamas, visą 

parą veikiantis pagalbos 

numeris 8 800 20002.

Skambinti gali vaikai, jų 

artimieji, kaimynai ir kiti 

gyventojai.

Konfidencialumas 

garantuojamas.

„Liūdna, kad vaikus reikia saugoti net nuo pačių 
jiems artimiausių žmonių, tačiau vaiko 
saugumas ir gyvybė yra visų svarbiausia.“

Meras A. Margelis 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojai, 

bendradarbiaudami su kitais atsakingais 

specialistais: psichologais, socialiniais 

darbuotojais, policijos pareigūnais, operatyviai 

reaguoja į pranešimus ir priima sprendimus, 

užtikrinančius vaiko saugumą.
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



12

Pagalba vaikams: kvalifikuoti globėjai

Socialinės paramos skyriuje darbą pradėjo specialistės, 

ruošiančios globėjus (rūpintojus) bei įtėvius pagal GIMK 

(globėjų (rūpintojų) ir įtėvių mokymas ir konsultavimas) 

programą. 

„Mūsų ir GIMK programos tikslas – dalintis 
svarbia informacija su būsimais globėjais ir 
įtėviais, kad jie galėtų tinkamai priimti vaiką į 
savo gyvenimą“

Globėjus ruošianti specialistė

Savivaldybėje surengti mokymai, kuriuos vedė atestuotos 

socialinės pedagogės. Juos baigusiems aštuoniems rajono 

gyventojams įteikti pažymėjimai, oficialiai suteikiantys teisę 

globoti vaikus. 

Globėjams (rūpintojams) nuo 2016 m. sausio 1 d. pradėtas 

mokėti  globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas. 

Gruodžio mėn. Lazdijų rajono 

savivaldybėje buvo įteikti 

budinčiųjų globėjų 

pažymėjimai dviem GIMK 

mokymų dalyvėms. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



13

Rajono savivaldybės posėdžių 

salėje 8 rajono gyventojams 

iškilmingai įteikti pažymėjimai, 

oficialiai suteikiantys teisę globoti 

vaikus. Įteikti pažymėjimai liudija, 

jog rajone jau atsirado pirmoji 

žmonių grupė, kurie bendrauti su 

svetimais vaikais – juos auklėti bei 

mokyti – galės kvalifikuotai, 

pasitelkę įgytas žinias. Visi jie 

daugiau nei du mėnesius lankė 

savivaldybėje rengtus  mokymus, 

kuriuos vedė atestuotos 

socialinės pedagogės.

Globėjai – rajono savivaldybės vaikams

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



14

Pagalba vaikams: bendruomeniniai globos 

namai

Nupirkti 2 gyvenamieji namai Bajoriškių ir 

Staidarų kaimuose.  

Juose įkurtuose bendruomeniniuose globos 

namuose gyvens socialinės globos namų 

„Židinys“ auklėtiniai.

Savivaldybė viena pirmųjų Lietuvoje 

pradėjo steigti  bendruomeninius vaikų 

globos namus.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



15

Naujos seniūnijų 

teritorijų ribos

2016 m. rugsėjo 9 d. tarybos sprendimu pakeistos 

Lazdijų seniūnijos ir Šventežerio seniūnijos ribos. 

Šventežerio seniūnijos Verstaminų, Gurčiškės, 

Kurdimakščių, Kamenkos, Murgų, Lozarkos, Papečių ir 

Pagirių gyvenamosios vietovės priskirtos Lazdijų rajono 

savivaldybės Lazdijų seniūnijai.

Seniūnijų ribos keičiamos ir naujos seniūnijų 

aptarnaujamų teritorijų ribos nustatomos atsižvelgiant į 

gyventojų poreikius. 
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



16

Sėkmingi investiciniai projektai 

2016 m. baigta įgyvendinti 11
investicinių projektų, kurių vertė 

daugiau nei 6 mln. eurų. 

2 projektai, kurių vertė daugiau 

nei 6,1 mln. eurų, tęsiami.

Pateiktos 28 paraiškos / 

projektiniai pasiūlymai.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



17

Mockavos terminalas tapo 

realybe 

„Viena tiesiogiai sukurta darbo vieta sukuria ne vieną dešimtį 

darbo vietų paslaugų sferoje. Tai žinodama, savivaldybė kantriai 

laukė, kol į Mockavą ateis investicijos“, - sakė Lazdijų rajono 

savivaldybės meras Artūras Margelis, UAB „Mockavos terminalas“ 

direktorės Jurgitos Gelgotienės kvietimu 2016 metų pabaigoje 

apsilankęs Mockavoje.  

2016 m. pradėti terminalo 

projektavimo darbai. 

Vykdant darbus, tiesiama nauja 

geležinkelio atšaka su dviejų rūšių –

europine ir rusiška vėžėmis, 

statomos naftos produktų talpyklos.

Pradėti apmokyti terminale įkurtoms 

darbo vietoms reikalingi specialistai. 

Planuojama, kad  terminalas veiks 

visą parą, trimis pamainomis.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



18

Moderniu japonišku „Aloka“ 

firmos nešiojamuoju echoskopu 

džiaugiasi VšĮ „Lazdijų ligoninė“ 

dirbantys gydytojai ir joje 

besigydantys pacientai. 

Sveikatos įstaigų modernizavimas

„Džiaugiamės, kad šio echoskopo 
pagalba galima atlikti tyrimą ir 
greitai patikslinti diagnozę net ir 
visai iš lovos nesikeliantiems 
pacientams, gulintiems bet 
kuriame ligoninės skyriuje.“ 

Lazdijų ligoninės Terapijos-

geriatrijos skyriaus vedėja 

A. Šerėnienė.

Projektas „Elektroninių 

sveikatos paslaugų plėtra 

Alytaus regiono asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigose“.

Kompiuterizuota 15 darbo 

vietų.

Pradėta naudoti Sergu.lt 

sistema.

E. receptą pasiruošusios 

priimti 7 Lazdijų ir 1 Veisiejų 

vaistinės.

Įdiegta moderni dokumentų 

valdymo sistema.
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



19

Slauga ir globa į namus

Projektas „Integrali pagalba į 

namus Lazdijų rajono 

savivaldybėje“.

Veiks 3 mobilios komandos, 

susidedančios iš slaugytojo, 

socialinio darbuotojo, jų 

padėjėjų bei kineziterapijos 

ar masažo specialisto, kurie 

integralią pagalbą teiks 30 

paslaugų gavėjų. 

Komandos bus aprūpintos 

naujais lengvaisiais 

automobiliais, slaugos bei 

neįgaliųjų techninės 

pagalbos priemonėmis. 

Darbuotojams sudarytos 

sąlygos kelti kvalifikaciją.

Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos salėje vyko pradėto 

įgyvendinti projekto „Integrali pagalba į namus Lazdijų rajono 

savivaldybėje“ neformalios pagalbos skatinimo renginys.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



20

Lazdijų rajono savivaldybės meras Artūras 

Margelis automobilio raktelius perdavė

Lazdijų neįgaliųjų draugijos pirmininkei Onai 

Černiauskienei.

Žmonių su negalia integracija

Lazdijų neįgaliųjų draugijai – naujas 

devynvietis automobilis. 

Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno 

kultūrą ir sportą projektui įgyvendinti skirta 

2 460 Eur. 

Sportinius gebėjimus ugdo 15 suaugusių 

neįgaliųjų.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



21

Parama Rudaminos Švč. Trejybės bažnyčiai

Dižiausią indėlį – per 480 tūkst. eurų -

bažnyčios remonto darbams skyrė kraštietis 

verslininkas Gintautas Kūlokas. 

Svaria lėšų dalimi – apie 70 tūkst. eurų -

prisidėjo ir Lazdijų rajono savivaldybė. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



22

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra

Įgyvendintas projektas „Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Lazdijų 

mieste ir rajone (Šeštokuose ir Veisiejuose)“.

Užbaigus tinklų klojimo darbus, Lazdijuose ir 

Šeštokuose nutiesta apie 9,26 km 

vandentiekio ir 14,60 km nuotekų tinklų, 

sudaryta galimybė prisijungti prie vandentiekio 

tinklų 154 būstams, prie nuotekų tinklų -

366 būstams, pastatyti nauji nuotekų 

valymo įrenginiai Šeštokų miestelyje. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



23

Sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo 

gerinimas

Įgyvendintas projektas „Sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo 

gerinimas“, kurio vertė – 249 547 

eurų.

Projektą vykdžiusiose savivaldybėse 

įrengti 35 sveikatos kabinetai 

mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose (iš jų 13 Lazdijų rajono 

savivaldybės įstaigose). 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



24

Projekto pavadinimas
Bendra 

projekto 
vertė, Eur

Lazdijų 
sav. lėšos, 

Eur

ES+VB 
parama

, Eur

Lazdijų rajono savivaldybės Šventežerio 
vidurinės mokyklos katilinės 

modernizavimas
65 270 10 981 54 389

Kapčiamiesčio Emilijos Pliaterytės 
pagrindinės mokyklos katilinės 

modernizavimas
102 774 12 811 89 964

Veisiejų gimnazijos katilinės 
modernizavimas

84 915 11 325 73 590

Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus 
gimnazijos katilinės modernizavimas

169 156 15 176
153 
980

Mokyklose - modernios katilinės

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



25

Modernizuota Stebulių mokykla

Įgyvendintas projektas „Lazdijų rajono Stebulių mokyklos pastato  modernizavimas“, kurio 

vertė – 168 872 eurų.

Apšiltintos išorinės pastato sienos, pakeista stogo danga, atnaujinta šildymo sistema, 

katilinė pritaikyta kūrenimui biomasės granulėmis, sumontuoti kuro bunkeriai ir automatinė 

pakura.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



26

Modernizuota Kučiūnų mokykla

Įgyvendintas projektas „Lazdijų r. Kučiūnų 

mokyklos pastato modernizavimas“, kurio 

vertė – 184 425 eurų.

Apšiltintos pastatų išorinės sienos, cokoliai, 

pakeistos senos lauko durys, apšiltinta 

perdanga po nešildoma pastoge, pakeistos 

esbestcementinės stogo dangos, atnaujintos 

šildymo ir karšto vandens sistemos. Katilinė 

pritaikyta kūrenimui biomasės granulėmis, 

sumontuoti kuro bunkeriai ir automatinė 

pakura.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



27

Atnaujinta Veisiejų Sigito Gedos gimnazija

Įgyvendintas projektas „Veisiejų gimnazijos 

pastato modernizavimas“, kurio vertė – 115 

847 eurų.

Suremontuota elektros instaliacija, pakeisti 

šviestuvai, atnaujinta internetinio ryšio 

instaliacija, sumontuotos naujos kriauklės su 

spintelėmis, atliktas grindų, lubų ir sienų 

remontas, pakeistos vidinės patalpų durys, 

radiatoriai, suremontuotos laiptinės, 

sumontuoti pakylos laiptai, suremontuota 

scenos ir salės danga, apšiltinta ir pakeista 

stogo danga, atliktas gaisrinės sistemos 

modernizavimas, išvalyta vėdinimo sistema. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



28

Modernizuota Krosnos mokykla

Įgyvendintas projektas „Lazdijų r. Krosnos 

mokyklos pastato, esančio Lazdijų r. sav. 

Krosnos mstl. modernizavimas“, kurio vertė –

434 105 eurų.

Apšiltintos išorinės sienos ir cokolinės dalies 

bei pirmo aukšto grindys, esančios ant 

grunto (išskyrus sporto salės), apšiltinti 

koridoriaus ir šilumos mazgo plokšti stogai, 

pakeistas pagrindinis mokyklos stogas, 

pakeista stogų lietaus nuvedimo bei žaibo 

laidinių sistema, pakeisti pastato (išskyrus 

sporto salės) mediniai langai bei durys, 

pastato sienose sudėti stikliniai blokeliai, 

pakeista šildymo, karšto vandens sistema,

įrengta vėdinimo sistema su rekuperacija 

sporto salėje.
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



29

Žemės ūkio projektų finansavimas

Lazdijų rajono savivaldybės taryba priėmė 

sprendimus dėl projektų:

1. „Jukneliškės MSNA ir valstybinių melioracijos 

sistemų bei jų statinių rekonstrukcija”, 

2. „Asociacijos „Aštriosios Kirsnos melioracija“ ir 

valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių 

rekonstrukcija”, 

3. „Žaliosios melioracijos sistemų naudotojų 

asociacijos ir valstybinių melioracijos sistemų 

bei jų statinių rekonstrukcija” 

Nuo 10 iki 21 proc. projektų 

vertės finansuojama iš Lazdijų 

rajono savivaldybės biudžeto 

lėšų, padedant atnaujinti žemės 

ūkio naudotojų melioracijos 

sistemas.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



30

Renovuoti daugiabučiai 

namai

V. Montvilos g. 34 (II 1-15 butai), Veisiejai, Lazdijų r. sav.

V. Montvilos g. 34 (I 16-33 butai), Veisiejai, Lazdijų r. sav.

V. Montvilos g. 26 (II 1-15 butai), Veisiejai, Lazdijų r. sav.

Kailinių g. 12 (5) Kailinių km. Veisiejų sen., Lazdijų r. sav. 

Seinų g. 22, Lazdijai

Senamiesčio g. 9, Lazdijai

Sodų g.10, Lazdijai

V. Montvilos g. 32 (II 7-18 butai), Veisiejai, Lazdijų r. sav.

Ateities g. 3 (I 16-33 butai), Veisiejai, Lazdijų r. sav.

Ateities g. 3 (II 1-15 butai), Veisiejai, Lazdijų r. sav.

Nepriklausomybės a. 5, Lazdijai

Vilniaus g. 3, Lazdijai

Radvilų g. 23, Veisiejai, Lazdijų r. sav.

Radvilų g. 15, Veisiejai, Lazdijų r. sav.

V. Montvilos g. 26 (I, 16-21 butai),Veisiejai, Lazdijų r. sav.

Kauno g. 1, Lazdijai

M. Gustaičio g. 3, Lazdijai

Iki 2016 m. pabaigos renovuota 17 daugiabučių gyvenamųjų 
namų. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



31

Rajono kelių priežiūra ir asfaltavimas

Suremontuota 22,988 km žvyrkelių.

Išasfaltuota 1,348 km žvyrkelių.

Baigtos remontuoti 2 automobilių stovėjimo 

aikštelės prie daugiabučių gyvenamųjų 

namų Lazdijų mieste. 

Atnaujinta 965 m vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių asfaltbetonio dangos.

Atnaujinta 893 m šaligatvių dangos.

Pabaigtas 2,746 km ilgio vietinės 

reikšmės kelio kapitalinis remontas.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



32

Pateikti pasiūlymai Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministrei 

- Perskirstyti lėšas tarp susietosios 

paramos priemonių ir užtikrinti, 

kad mėsinei galvijininkystei būtų 

užtikrintos nesumažintos 

išmokos. 

- Atnaujinti kiaulių laikymą afrikinio 

kiaulių maro buferinėje zonoje, į 

kurią patenka Kapčiamiesčio ir 

Veisiejų seniūnijų kaimai. 

Parama mėsinių galvijų augintojams

Lazdijų rajono savivaldybėje registruota 

1791 galvijų laikytojas, kurie laikė 14167 

galvijus, iš jų 4967 - karvės.

Išaugo mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų 

skaičius, jų laikyta 5773 (907 laikytojai). 

Rajone laikyta 5763 avys (430 laikytojų).

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



33

Lazdijų ligoninėje operuoja medikai iš Lenkijos

Buvusio Akušerijos-ginekologijos skyriaus 

patalpos išnuomotos lenkų medikams. Čia 

atliekamos kataraktos operacijos, planuojama 

teikti kitas medicinos paslaugas. 

Ligoninės patalpas išsinuomojus lenkų įmonei, 

įdarbinami vietiniai specialistai.

Lazdijų ligoninės Akušerijos-ginekologijos 

skyriaus veikla nutraukta Vilniaus teritorinei 

ligonių kasai atsisakius finansuoti akušerijos 

paslaugas Lazdijų ligoninėje. 

Vystomas medicininis turizmas.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



34

Jaunimo pažangumo ir 

iniciatyvų skatinimas

Dovana Lazdijų Motiejaus Gustaičio 

gimnazijos krepšinio komandai –

sportinė apranga. 

Įteikti Jaunimo metų apdovanojimai. 
„Už Lazdijų vardo garsinimą” apdovanojimas įteiktas projektui, patraukliu būdu garsinančiam Lazdijų vardą, ‒ „Briedis Tu“.

„Metų savanorio“ apdovanojimas teko Deimantei Savukynaitei, moksleivių praktikos „Veiksmo diena savivaldybėje" 

organizatorei, „Jaunimo vasaros stovyklos 2015" vienai iš organizatorių ir vadovių.

„Metų debiuto“ apdovanojimas atiteko Lietuvos moksleivių sąjungos Lazdijų rajono mokinių savivaldų informavimo centrui

„Metų kūrybiškos sielos“, nominacija atiteko muzikantei, bardiškosios tradicijos ir Lazdijų rajono kultūrinio gyvenimo 

puoselėtojai Margaritai Rasiulytei.

„Metų organizacija“ išrinkta karininko Antano Juozapavičiaus 1-osios rinktinės generolo Adolfo Ramanausko-Vanago šaulių 

4 kuopa.

„Už sportinius pasiekimus“ nugalėtojai – regbio žaidėjai Jurgis Urbonas Ir Domantas Alenskas.

„Metų rėmėju“ pripažintas meras Artūras Margelis, už paramą Lietuvos moksleivių sąjungos Lazdijų rajono mokinių savivaldų 

informavimo centrui bei Veisiejų akordeonistams suteiktą galimybę dalyvauti konkurse ,,Giocvani Musicisti – Citta di Treviso“ 

Italijoje.

Specialus prizas už visuomeninę veiklą įteiktas jaunųjų šaulių būrelio narei, Veisiejų Sigito Gedos gimnazijos mokinei 

Kornelijai Žilionytei.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



35

Jaunimo pažangumo ir 

iniciatyvų skatinimas
„M

e
ro

 p
u

s
ry

č
ia

i“ 

Už savivaldybės lėšas buvo nupirkta 90 

šaulių uniformų komplektų ir įteikta visų 

savivaldybės mokyklų jauniesiems šauliams

„Veiksmo diena savivaldybėje“ (dalyvavo 51 

moksleivis iš įvairių Lazdijų rajono mokyklų).

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



36

Jaunimo vasaros stovykla

Vienuoliktoji 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

jaunimo vasaros 

stovykla 

(dalyvavo 56 

jaunuoliai).

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



37

Mokykloms -

geltonieji autobusai 

Aštriosios Kirsnos ir 

Kapčiamiesčio Emilijos 

Pliaterytės mokyklos gavo du 

naujus geltonuosius autobusus. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



38

Lietuvos triatlono taurės varžybos Veisiejuose taps 

tradicija

Lietuvos triatlono taurės 

ketvirtojo etapo varžybų 

etapas Veisiejuose. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



39

Lazdijuose vyko tarptautinis 

aisštoko turnyras

Po puikaus Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos mokinių pasirodymo tarptautinėse aisštoko 

varžybose Rytų Europos aisštoko federacija paragino surengti turnyrą Lazdijuose. Jame rungėsi 

geriausi Baltarusijos, Lenkijos, Vokietijos žaidėjai. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



40

Lazdijų rajono savivaldybė ‒ tarp Šv. Jokūbo 

kelio savivaldybių asociacijos steigėjų

Meras Artūras Margelis su Europos Parlamento 

nare dr. Laima Andrikiene, tarybos nariais bei 

jaunimo atstovais į piligriminę kelionę išlydėjo Šv. 

Jokūbo kelio draugų asociacijos organizuojamos 

Šv. Jokūbo kelio jaunųjų ambasadorių estafetės 

žygio dalyvius.

Lietuvoje įsteigta Šv. Jokūbo kelio 

savivaldybių asociacija, kurios steigėjomis 

tapo  Lazdijų, Alytaus, Varėnos, Kaišiadorių, 

Kretingos, Marijampolės rajonų, Kalvarijos 

bei Kauno ir Panevėžio miestų 

savivaldybės.

Šv. Jokūbo kelias prasideda Lietuvos 

šiaurinėje dalyje ir Lietuvos teritorijoje 

baigiasi Lazdijų savivaldybėje. Toliau kelias 

tęsiasi per Lenkijos, Vokietijos, Prancūzijos, 

Ispanijos teritoriją.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



41

Kapčiamiestis atšventė 500 metų jubiliejų

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



42

Trečiojo amžiaus universitetas pradėjo 

veiklą Veisiejuose

Ketvirtus metus veikiantis Lazdijų trečiojo 

amžiaus universitetas (TAU) išsiplėtė –

pradėta Veisiejų TAU veikla. 
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



43

Alytuje įvyko Socialinio verslumo mokyklos ir 

Lietuvos Junior Achievement (JA) organizuojama 

Dzūkijos regiono mokinių mokomųjų bendrovių 

mugė, kurioje dalyvavo ir Lazdijų M. Gustaičio 

gimnazijos moksleiviai.

Lazdijiečiams atiteko diplomas „Už didžiausią 

eksporto perspektyvą“, o MMB „Žara“ prezidentė 

Sonata Češkevičiūtė pripažinta lydere ir įgijo teisę 

prisijungti prie JA Alumni Lithuania klubo ir jo 

veiklos.

Verslumo skatinimas

Lazdijų švietimo centras teikė 

informavimo, konsultacijų ir 

mokymo paslaugas smulkaus ir 

vidutinio verslo subjektams, naujai 

įsteigtiems verslo subjektams ir 

potencialiems verslininkams.

5 verslumo mokymuose, 

surengtuose Lazdijų rajono švietimo 

įstaigose, dalyvavo 296 asmenys.

Kartu su regiono 

partneriais 

susitarta įsteigti 

Gamtos mokslų, 

technologijų, 

inžinerijos, 

matematikos 

tyrimų ir 

eksperimentinės 

veiklos atviros 

prieigos centrą 

Alytaus 

apskrities 

teritorijoje.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



Trečius metus iš eilės rajono savivaldybės administracija ir 

Lazdijų švietimo centras surengė konkursą „Verslo sparnai“, 

kurio metu buvo išrinkti ir iškilmingo renginio metu apdovanoti  

geriausi rajono verslininkai: 

„Už verslumo puoselėjimą iš kartos į kartą“ ‒ UAB „Martas“.

„Už verslo ,,Nuo žemės iki stalo“ vystymą“ ‒ Edmundo Henriko 

Jastramsko ekologinis ūkis.

„Jaunas ir verslus“ ‒ Saulius Petrauskas („Foto norai“).

„Už verslo ilgaamžiškumą“ ‒ Ramunės Orliukienės personalinė 

įmonė. 

„Už turizmo verslo vystymą“ ‒ kaimo turizmo sodybos „Nieda“ 

savininkas Arūnas Palačionis. 

44

„Verslo sparnų“ apdovanojimai – verslininkams 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



45

Patriotiškumo ir pilietiškumo skatinimas

„Apjuoskime savo kraštą“: Lietuvos vėliava dvi 

savaites keliavo aplink visą rajoną ir buvo iškilmingai 

pasitikta Vasario 16-ąją Lazdijų miesto 

Nepriklausomybės aikštėje. 

Lietuvos Kariuomenės Kūrėjų Savanorių 

Sąjungos Vinco Kudirkos Marijampolės 

apskrities skyrius su partneriais, tarp kurių ir 

Lazdijų rajono savivaldybė, organizavo trečiąjį 

pėsčiųjų žygį ,,Protėvių valdovų ir partizanų 

kovų keliais”. Žygio metu atidengtas 

stogastulpis Adolfui Ramanauskui–Vanagui.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



46

Patriotiškumo ir pilietiškumo skatinimas

Prisijungta prie pilietinės 

iniciatyvos „AuGink savo 

kraštą“.

Pritarta siūlymams Lazdijuose 

pastatyti paminklą Adolfui 

Ramanauskui-Vanagui, o 

priešais Šv. Onos bažnyčią 

esančią Lazdijų miesto aikštę 

pavadinti Adolfo  

Ramanausko-Vanago vardu. 

Lazdijų rajono 

savivaldybės taryba 

pritarė Lietuvos 

gyventojų genocido 

ir rezistencijos 

centro pateiktam 

paminklo Lietuvos 

laisvės kovos 

sąjūdžio tarybos 

1949 m. vasario 16 

d. deklaracijos 

signatarams 

įamžinimui 

gimtinėse projektui.

Meras Artūras Margelis ir Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro generalinė direktorė Teresė Birutė 

Burauskaitė pasirašė sutartį dėl LLKS 

Tarybos 1949 m. vasario 16 d. 

Deklaracijos signataro Adolfo 

Ramanausko-Vanago atminimo 

įamžinimo, pastatant paminklą ir 

informacinį stendą Lazdijuose.
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



47

Patriotiškumo ir pilietiškumo skatinimas

Veisiejuose 

atidengtos 

pirmosios rajone 

atminimo lentos, 

skirtos 1919-

1920 m. 

Nepriklausomyb

ės kovų 

savanoriams ir 

Vyties kryžiaus 

kavalieriams 

atminti. 

Atminimo 

lentų 

savanoriams 

ir Vyčio 

kryžiaus 

kavalieriams 

atidengimas 

Krosnoje  

Organizuota konferencija, skirta E. Pliaterytės 210-

osioms gimimo metinėms ir 185-osioms mirties 

metinėms paminėti. 

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



48

Gerosios patirties sklaida

Susitikimo su Kėdainių rajono savivaldybės delegacija metu buvo 

aptarti darbo su socialinės rizikos šeimomis bei vaiko teisių 

apsaugos klausimai. Lazdijų rajono savivaldybė kolegoms iš 

Kėdainių pristatė Socialinės paramos skyriaus bei Vaiko teisių 

apsaugos skyriaus vykdomos veiklos organizavimą bei darbuotojų 

sukauptą gerąją patirtį.

Lazdijų rajono savivaldybėje lankėsi Kupiškio savivaldybės 

delegacija, kuri atvyko susipažinti su kultūrinės veiklos 

organizavimu mūsų rajone. Svečius taip pat domino Lazdijų rajono 

savivaldybės patirtis informacinių technologijų diegimo ir miestelių 

urbanistinės infrastruktūros renovavimo srityse. 

Kelmės savivaldybės delegacija susipažino su švietimo politikos 

formavimu ir įgyvendinimu Lazdijų rajono savivaldybėje. Išvykdami 

svečiai teigė esą sužavėti aukščiausios rajono valdžios dėmesiu ir 

lėšomis, skiriamomis švietimo įstaigų darbui.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



49

Apdovanojimai

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga 

už reikšmingus nuopelnus Lazdijų kraštui 

ir valstybei Lazdijų rajono savivaldybės 

mero padėkos raštais bei  „Laisvės 

angelo“ statulėlėmis apdovanoti Ignas 

Plioraitis, Jadvyga Sandienė, Albertas 

Stumbras.

Tautodailininkė Lina 

Živatkauskaitė-Žaliauskienė  

respublikinės konkursinės 

liaudies meno parodos „Aukso 

vainikas“ taikomosios dailės 

grupėje užėmė antrąją vietą.

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ 

medaliai buvo įteikti garbaus 

amžiaus daugiavaikėms 

motinoms – Miškinių kaimo 

gyventojai Onai Pilkionienei  ir 

Bartelių kaimo gyventojai Onai 

Bubnelienei.  Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



50

Apdovanojimai

Švietimo ir mokslo ministerijos 

inicijuotame apžiūroje-konkurse, 

skirtame geriausiai savo 

edukacines erdves tvarkančioms 

ugdymo įstaigoms išrinkti, 

Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos 

gimnazija laimėjo trečiąją vietą 

tarp bendrojo ugdymo mokyklų 

respublikoje. 

Krosnos mokykla tapo metų 

mokykla projekte „Olimpinė 

karta“. 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

administracijai buvo 

įteikta Alytaus teritorinės 

darbo biržos padėka „Už 

partnerystę ir 

bendradarbiavimą su 

Alytaus teritorine darbo 

birža, kuriant tvarų ir 

patikimą užimtumą 

Alytaus regione“.

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



51

Tarptautinių ryšių plėtra

Užmegzti ryšiai su Gruzijos Respublikos 

Ambrolaūrio savivaldybe ir pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis.

Užmegzti ryšiai su Ukrainos Respublikos 

Baranivkos miestu ir pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis.

Lazdijų rajono savivaldybė bendradarbiauja su 

šiomis valstybėmis ir miestais:

Ukraina, Baranivka

Gruzija, Ambrolaūris

Estija, Torva

Švedija, Tomelilla

Norvegija, Holmestrandas 

Lenkija: Lukovas, Seinai, Punskas, Plaska, 

Augustavas

Baltarusija, Gardinas

Rusija (Kaliningrado sritis), Nesterovo rajonas

 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius



52

Garbingas įvertinimas

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė pasveikino išradingiausius Valstybės 

atkūrimo dienos minėjimo iniciatyvų organizatorius ir įteikė nepriklausomos Lietuvos ir jos žmonių 

simbolį – valstybės trispalvę.
 Suderinta: Jolanta Čerkauskienė, Kęstutis Jasiulevičius


